РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_11_» __марта__ 2016 г.                            р.п. Куйтун                                        №___53-п____

О внесении изменений  в муниципальную программу  «Повышение безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район  от 12.10.2015 года № 436-п

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский

район на 2016- 2020 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 37, 46

Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального

образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу  «Повышение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район  от 12.10.2015

года № 436-п, следующие изменения:

1.1.  Строку 8  «Объем и источники финансирования муниципальной программы»

Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы» изложить в следующей

редакции:

8. Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Источник

финансирования

Объем финан
ировани
, тыс. руб.

за весь

период

реализации

муниципаль

ной
программы

в том числе по годам

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Всего, в том числе: 211 10 42,5 58 42,5 58

Бюджет

муниципального
образования

Куйтунский район

132 0 8 58 8 58

Бюджет Иркутской
области

0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие источники 79 10 34,5 0 34,5 0

1.2. Таблицу раздела «Объем и источники финансирования муниципальной

программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

Куйтунский район на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь период

реализации

муниципальной

программы

в том числе по годам

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

Всего, в том числе: 211 10 42,5 58 42,5 58

Бюджет муниципального

образования Куйтунский район

132 0 8 58 8 58

Бюджет Иркутской области 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Другие источники 79 10 34,5 0 34,5 0

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Организационному отделу администрации муниципального образования

Куйтунский район Яковлевой Л.И. внести информационную справку в оригинал постановления

администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.10.2015 года № 436-п о

дате внесения в него изменений.

 3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский

район Подъячих Ю.П.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                        Н.Н. Отчесов

 Приложение 2

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы»

Система мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2016-2020 годы»

N п/п Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирован

ия

Объем

финансир

ования

всего,

тыс. руб.

в том числе по годам Связь с

показател

ями

результат

ивности

подпрогра

ммы

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 1. Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения.

Совершенствование систем управление деятельностью по повышению безопасности дорожного движения.

1.1. Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

1.1.1. Информирование

населения о состоянии

безопасности

дорожного движения в

сообщениях о ДТП и

их последствиях,

систематическое

освещение

проблемных вопросов

по безопасности

Администрация

муниципального

образования

Куйтунский

район

На

постоянно

й основе в

период с

2016-2020

гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 1

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

дорожного движения.

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

1.2.1.

Организация

проведения рейдов

работников ОГИБДД

по выявлению

наиболее грубых

нарушений правил

дорожного движения.

Отдел полиции

дислокация

п.г.т. Куйтун)

МО МВД

России

«Тулунский»

По мере

необходим

ости в

течение

2016-

2020гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 1

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

Задача 2. Сокращение числа детей пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

2.1. Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

2.1.1. Организация и

проведение районного

слета – конкурса юных

инспекторов движения

«Безопасное колесо»,

Администрация

муниципального

образования

Куйтунский район,

управление

На

постоян

ной

основе в

период

Всего: 79 10 34,5 0 34,5 0 2

Бюджет

муниципаль

ного

образования

0 0 0 0 0 0

районного фестиваля

агитбригат отрядов

юных инспекторов

движения (далее –

ЮИД), районной

олимпиады

старшеклассников по

правилам дорожного

движения.

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район,

отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России

«Тулунский»

с 2016-

2020гг.

Куйтунский

район

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

79 10 34,5 0 34,5 0

2.1.2. Проведение акций

«Внимание дети»,

«Внимание –

пешеход», «Вежливый

водитель».

Управление

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район,

отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России

«Тулунский»

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 2

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

2.1.3. Проведение занятий с

учащимися по

изучению Правил

безопасности на

улицах на уроках ОБЖ

Управление

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 2

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

2.1.4.

Проведение встреч с

родителями по

вопросам детского

дорожно-

транспортного

травматизма

Управление

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 2

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

2.1.5.

Обеспечить освещение

вопросов

профилактики детского

травматизма в

средствах массовой

информации

Администрация

муниципального

образования

Куйтунский район

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 2

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

Задача 3. Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность гибели людей в которых наиболее высока

1.1. Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения

безопасности дорожных условий

3.1.1. Изготовление и

установка баннеров в

местах массового

скопления людей и

наибольшей

концентрации

транспортных средств

на тему безопасности

дорожного движения.

Администрация

муниципального

образования

Куйтунский район

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 100 0 0 50 0 50 1

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

100 0 0 50 0 50

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

3.1.2. Изготовление и

распространение

печатной продукции по

пропаганде

безопасности

дорожного движения

(плакаты, буклеты и

т.д.)

Администрация

муниципального

образования

Куйтунский район

На

постоян

ной

основе в

период

с 2016-

2020 гг.

Всего: 32 0 8 8 8 8 1

Бюджет

муниципаль

ного

образования

Куйтунский

район

32 0 8 8 8 8

Бюджет

Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0

Другие

источники

0 0 0 0 0 0

Подготовил:

Подготовил:

Главный специалист по правовым вопросам

управления по правовым вопросам, работе

с архивом и кадрами администрации

муниципального образования

Куйтунский район                                                                     ________________ В.В. Ян-Вен-Фа

«_____»______________ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по правовым

вопросам, работе с архивом и кадрами

администрации муниципального образования

Куйтунский район                                                                     ________________В.А. Головизина

«_____»______________ 2016 г.

Начальник финансового управления

администрации  муниципального образования

Куйтунский район                                                                     ________________ Г.Ф. Костюкевич

«_____»______________ 2016 г.

Начальник экономического управления

администрации муниципального образования

Куйтунский район                                                                     ________________ С.А. Карпиза

«_____»______________ 2016 г.

Список рассылки:

1. Орг. отдел – 4 экз.;

2. В дело – 1 экз.

Исполнитель: _____________________ В.В. Ян-Вен-Фа